
 

 

Prot. n.3902/II.5 
Milano, 5 novembre 2022 

 

 ATTI 
 

Oggetto: assegnazione dei docenti alle classi e costituzione GLO per l’a.s. 2022/23 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 10 comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/94;  

VISTO l’art. 396 comma d) del D. Lvo n.297 del 16/4/1994;  

VISTO l’art. 25 c. 2 del D.Lgs. 165/01 

VISTO l’art. 28 del CCNL-Comparto Scuola 2018 (19.04.2018); 

VISTO l’organico del personale docente nel corrente anno, adeguato alle situazioni di fatto, 

alla data odierna; 

VISTA la legge 107/15; 

TENUTO CONTO prioritariamente del principio di garantire pari offerta formativa agli studenti 

frequentanti mediante le competenze professionali possedute dai docenti, utilizzando pienamente 

l’organico dell’autonomia e, nel contempo, tenere in debito conto le esigenze particolari degli 

alunni e le situazioni delle classi, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 dicembre 2020, n. 182, Adozione del modello nazionale di 

piano educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di assegnazione delle 

misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 66 e i relativi allegati; 
 

D I S P O N E 

 
L’assegnazione dei docenti della scuola primaria Giacomo Leopardi di viale Bodio, della scuola 
primaria Marie Curie di via Guicciardi e della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 
alle classi per l’a.s. 2022/23 secondo i modelli allegati. 
 

CONTESTUALMENTE DISPONE 
 

L’istituzione dei Gruppi di Lavoro Operativi (GLO) per gli alunni con disabilità presenti in ogni 
classe per l’a.s. 2022/23. 
Il GLO è composto dal team dei docenti contitolari della classe per la scuola primaria e dal 
consiglio di classe per la scuola secondaria di primo grado secondo i modelli allegati e 
presieduto dal dirigente scolastico o da un docente di sostegno della classe. Partecipano al GLO 



 

 

i genitori dell'alunno con disabilità o chi ne esercita la responsabilità genitoriale, le figure 
professionali specifiche, interne ed esterne all'istituzione scolastica, che interagiscono con la 
classe e con l'alunno con disabilità nonché, ai fini del necessario supporto, l'unità di valutazione 
multidisciplinare. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Roberta Colombo 

(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. 

n.39/1993) 

 
 



ASSEGNAZIONE DOCENTI a.s. 2022/2023     

ITALIANO ST/GEO INGLESE 2^LINGUA MAT/OS ED. TECN. ED. ART. ED. MUS ED. FIS RELIGIONE ALTER SOSTEGNO EDUCATORI STRUMENTO

1A Sberna Raso Plutino Rizzi Parenti Bresciani Garofalo Romanelli Di Mari Amadori Capaldo Montefusco 8
Chiesa, 

Miccoli,Ponti,Lai

2A Raso Raso Plutino Rizzi Pepe Bresciani Garofalo Romanelli Di Mari Amadori Maiorano 9

3A Sberna Sberna Plutino Rizzi Pepe Bresciani Garofalo Romanelli Di Mari Amadori Giorno 18

1B Porfido La Verde Plutino Rizzi Bassi Bresciani Garofalo Petrolo Medolago Amadori Russo

Maita 9 

Montefusco 8 x

2B Di Nisi Di Nisi Plutino Rizzi Parenti Bresciani Garofalo Petrolo Medolago Amadori

Spinelli 9 

Crespi 9 

Russo 2 x

3B Porfido Porfido Plutino Rizzi Parenti Bresciani Garofalo Petrolo Medolago Amadori Casanova 18 x

1C Nigro Capaldo Donadeo Schiavone Maccariello Battaglia Balliana Palermo Comi Amadori Mizzi

Rossi 5     

Vitale 9 x

2C Nigro Nigro Donadeo Schiavone Maccariello Battaglia Balliana Palermo Comi Amadori Capaldo

Porfido A. 9 

Rossi 9 x
Alfonsi. Marrocco, 

Durante, Danaila

3C Cavestri Cavestri Donadeo Schiavone Maccariello Battaglia Balliana Palermo Comi Amadori Romano Billi 18

1D Magnani Magnani Forlano Rizzi
ALONGE + 

MONTEFUSCO Bresciani Balliana Petrolo Medolago Amadori Capaldo Maita 9

2D Bonafede Bonafede Forlano Rizzi Ligammari Bresciani Balliana Petrolo Medolago Amadori Capaldo Rizzuni 18 x
Chiesa, 

Miccoli,Ponti,Lai

3D La Verde La Verde Forlano Rizzi Ligammari Bresciani Balliana Petrolo Medolago Amadori

Cavestri 8 

Porfido 9 Mizzi 

10

x

1E Nobile Emanuele Belvedere D' AMATO Balzarotti Battaglia Balliana Romanelli Medolago Amadori Capaldo Sapuppo 9
Alfonsi. Marrocco, 

Durante, Danaila

2E Virardi Raso Belvedere ROSSI Guizzardi Battaglia Balliana Romanelli Medolago Amadori Capaldo

DiPasquale 9 

Crespi 9 

Russo 9 x

3E Nobile Nobile Belvedere ROSSI Balzarotti Battaglia Balliana Romanelli Medolago Amadori Capaldo

Spinelli 9 

Maiorano 9

1F Emanuele Emanuele Belvedere Schiavone Scarantino Morello Nizzero Romanelli Comi Amadori Capaldo DiPasquale 9

2F Virardi Virardi Belvedere Schiavone ALONGE Morello Nizzero Romanelli Comi Amadori Capaldo

Sapuppo 9 

Russo 9

3F Rizzato Rizzato Belvedere Schiavone Scarantino Morello Nizzero Romanelli Comi Amadori

Romano 9 

Villa 9 x

1G Ricchiuti Granata Forlano Schiavone Riva Morello Nizzero Petrolo Di Mari Nicodemo

Romano 9 

Lecci 9 x

2G Granata Granata Forlano Schiavone Riva Morello Nizzero Petrolo Di Mari Nicodemo Vitale

Lecci 9  Vitale 

9

3G Ricchiuti Ricchiuti Forlano Schiavone Riva Morello Nizzero Petrolo Di Mari Nicodemo Salaris 18 x
Alfonsi. Marrocco, 

Durante, Danaila

1H Bocciarelli Emanuele Donadeo Rizzi ALONGE Morello Garofalo Fogliano Di Mari Nicodemo Mizzi

Villa 9  Sauria 

9 x

2H Felis Felis Donadeo Patanè Guizzardi Morello Garofalo Fogliano Di Mari Nicodemo Vitale

Altamura 9 

Mizzi 9

3H Bocciarelli Bocciarelli Donadeo Patanè Guizzardi Morello Garofalo Fogliano Di Mari Nicodemo Billi

Altamura 9 

Sauria 9 x
Chiesa, 

Miccoli,Ponti,Lai

 



DOCENTI BODIO 

 AREA LINGUISTICA  AREA LOGICO 

MATEMATICA 

SOSTEGNO  

I A  BETTINELLI  FORTE VALENTINA  IAQUINTA  

I B  ARTUSI GIORLANDO  -------- ( DA DEFINIRE) 

I C  GUENZI  FOTI M. LANFRANCO 

I D  SCARANO  STIFANESE KAFAEI 

II A  VACCARO GIUSTI OREFICE 

II B  MARTUCCI  RUGGIERO ARMENTANO 

II C  SPATOLA PERRICONE C.  ARMENTANO  

TRINGALI 

II D  GIACCO PASCALINO PARLA 

III A  PERFETTO MINELLI  FAVA 

III B  GIANNONE  LUCICH ---------------------------- 

III C  RIZZIERI PERRICONE F.  FAVA 

III D  GASPARINI MARINO  ARENA 

III E NOUR GAETANO RANZANI 

IV A  FERRARI DI FABRIZIO PISACANE 

RANZANI 

IV B  CACCIOLA DI PACE LOCONTI 

IV C  IACOBACCI  BIELLA  RANZANI 

IV D  MANIGHETTI 

ANTONIAZZI 

SESSA ARENA 

V A  CAPPANERA SPINICELLI CASTROVINCI 

V B  CUTILLO TERRACCIANO ------------------------- 

V C  LOBUONO COZZETTO ------------------------------ 

V D MALINVERNI  GALLI  MASARONE 

RONCHI 

V E  CASTIGLIA SALTALAMACCHIA CASTROVINCI 

 

 IRC      ACHILLE, DE SALVADOR, MESSINA 

 

 

 



SCUOLA MARIA CURIE -GUICCIARDI

CLASSI PRIME CLASSI SECONDE CLASSI TERZE
GHIDOTTI ROSA MARIA 1°A GENNARI STEFANIA 2°A BATTAGLIA ALESSIA 3°A

SERRANO' SILVANA 1°A VIGANO' MARINELLA 2°A BERNARDO LUCIANA 3°A

MESSINA MARCO IRC BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC

CARLUZZO TIZIANO SOSTEGNO SICIGNANO LUIGIA SOSTEGNO BAGLIERI GIULIA SOSTEGNO

ANGIUS VALENTINA SOSTEGNO

BRANDI MARIA TERESA 1°B BELTRAMI LAURA 2°B DEL PRETE NOEMI 3°B

PEDICONI SILVIA MARINA 1°B MARGARITA ANTONIA 2°B CAIZZI ROSALIA 3°B

BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC MESSINA MARCO IRC BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC

MEDA MATTEO SOSTEGNO SICIGNANO LUIGIA SOSTEGNO TRAINA ANTONELLA SOSTEGNO

PERLINI PAOLA 1°C LAQUINTANA CRISTINA 2°C CALI' MANUELA 3°C

SPINICELLI AMELIA 1°C PREVITALI ANNA MARIA 2°C SCORDAMAGLIA EMANUELA 3°C

MESSINA MARCO IRC MESSINA MARCO IRC MESSINA MARCO IRC

RICCIARDI CLAUDIA SOSTEGNO SICIGNANO LUIGIA SOSTEGNO

GUERRIERI ROBERTO 1°D CREMONA ANGELA 2°D FOTI GIUSEPPINA 3°D

SCILIPOTI SARA 1°D PARISE MARIA GRAZIA 2°D VURCHIO MARISA 3°D

BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC MESSINA MARCO IRC

RICCIARDI CLAUDIA SOSTEGNO TOZZI SERENA SOSTEGNO ANGIUS VALENTINA SOSTEGNO

CLASSI QUARTE CLASSI QUINTE

BRASCA ELENA 4°A PEDRONI PAOLA MARIA 5°A

SAVIANO ANNA 4°A ZAPPIA ANGELA 5°A

MESSINA MARCO IRC MESSINA MARCO IRC

SPANO CHIARA SOSTEGNO MINNITI BEATRICE SOSTEGNO

DOCENTE MOTORIA

BERTONI MARTA 4°B MAFEZZONI MIRIAM 5°B

ANTONELLI MARIO 4°B VIRIVE' MAURA 5°B

BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC

MINNITI BEATRICE SOSTEGNO

DOCENTE MOTORIA

FOLLINO ANGELA 4°C ANELLI BARBARA 5°C

DI ROCCO SIMONA 4°C SPAGNOLO GIADA 5°C

BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC MESSINA MARCO IRC

TOSCANO SERENA SOSTEGNO MONETA LORENZA SOSTEGNO

DOCENTE MOTORIA

SINI SILVIA 4°D DI CARO ANNA MARIA 5°D

ALAIMO CATERINA 4°D PEREGO DARIO 5°D

BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC BRUSAMOLINI GIAN LUCA IRC

MOMBELLI PAOLA SOSTEGNO

DOCENTE MOTORIA


